2

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG TH&THCS ĐINH NÚP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /KH-ĐN
	                Ea Blang, ngày        tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

 Triển khai thực hiện kế hoạch giáo dục lớp 5 học kỳ II/2020-2021

Căn cứ Công văn số 36/PGDĐT-GDTH, ngày 19/02/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ hướng dẫn thực hiện Công văn số 405/BGDĐT –GDTH ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Bộ Gíao dục Đào tạo về việc điều chỉnh thực hiện kế hoạch giáo dục học kì II đối với lớp 5 năm học 2020-2021;
Căn cứ nội dung phụ lục Hướng dẫn điều chỉnh Kế hoạch giáo dục lớp 5, học kỳ II năm học 2020-2021 kèm theo Công văn  ngày 17 tháng 4 năm 2020 số 405/BGDĐT –GDTH ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Bộ Gíao dục Đào tạo.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tinh giản bớt (bổ sung) một số nội dung chương trình phù hợp với thực tế của đơn vị dựa trên Hướng dẫn của ngành GD, nhằm giúp học sinh học tập và nắm được nội dung cơ bản của nội dung chương trình;
- Học sinh tiếp cận một số nội dung cần thiết chuẩn bị tốt việc triển khai chương trình GDPT  ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT trong năm học 2021-2022.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
Tổ chuyên môn khối 4+5 tiến hành tổ chức họp, nghiên cứu kỹ hướng dẫn điều chỉnh nội dung giáo dục lớp 5 học kỳ II được kèm theo Công văn số 405/BGDĐT-GDTH, ngày 28/01/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để thống nhất nội dung phù hợp với tình hình thực tế của học sinh lớp 5 năm học 2020-2021 trong nhà trường trước ngày 06/3/2021.A

Thực hiện ghi chép nội dung cuộc họp theo Công văn số 36/PGDĐT-GDTH, ngày 19/02/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ;
Nội dung điều chỉnh và thực hiện từ Tuần  24 đến tuần 35 (12 tuần)
Những nội dung mới được bổ sung không đưa vào nội dung kiểm tra định kỳ.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với lãnh đạo nhà trường
- Triển khai các công văn hướng dẫn của cấp trên: Công văn số 405/BGDĐT-GDTH, ngày 28/01/2021; Công văn số 173/ SGDĐT-GDTH ngày 18/02/2021 và Công văn số 36/PGDĐT-GDTH, ngày 19/02/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ;
- Xây dựng kế hoạch giáo dục điều chỉnh nội dung, chỉ đạo Tổ chuyên môn khối 4+5 và hỗ trợ giáo viên thực hiện khi có yêu cầu.
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở, động viên các GV thực hiện dạy và học đạt hiệu quả.

2. Đối với tổ chuyên môn khối 4+5
- Nghiên cứu kỹ các văn bản liên quan đến việc tinh giản, bổ sung nội dung chương trình để xây dựng nội dung phù hợp học sinh.

- Lên PPCT phù hợp cho tổ khối. Động viên, hướng dẫn cho các thành viên trong tổ khối thực hiện đúng  Chương trình và TKB.

- Cùng nhà trường đôn đốc, giám sát và nhắc nhở các thành viên trong tổ.

- Kịp thời phản hồi những khó khăn vướng mắc trong tổ để giải quyết, tháo gỡ.

- Không ra đề kiểm tra định kỳ các nội dung bổ sung trong các văn bản liên quan đến nội dung này.

3. Đối với giáo viên.
- Tích cực, chủ động xây dựng nội dung bài dạy;
- Lên kế hoạch dạy học và bài giảng kịp thời và đúng TKB;
- Động viên, khích lệ học sinh tích cực học tập;
- Phản hồi, góp ý những vướng mắc, thiếu sót trong việc thực hiện;
- Thực hiện tốt các quy định, kế hoạch của tổ chuyên môn và nhà trường.
Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện kế hoạch giáo dục lớp 5 học kỳ II, năm học 2020-2021, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc trao đổi cùng với lãnh đạo nhà trường giải quyết.

	Nơi nhận:
- BGH nhà trường;

- Các tổ CM và GV;

- Cổng TTĐT nhà trường;

- Lưu VT, PHT(NTT,10)
	  KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                           Nguyễn Thị Thương